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Forslag til forespørgselsdebat om, hvordan decentralisering kan gavne den enkelte borger og samfundet 

som helhed. 

(Medlem af Inatsisartut Aqqalu C. Jerimiassen, Atassut) 

 

Tak til Inatsisartutmedlem Aqqalu C. Jerimiassen for forslaget. 

 

Ingen skal være i tvivl om, at Demokraatits holdning er, at den offentlige administration er for stor og for 

dyr. Løsningen er ikke at rykke rundt på områder inden for den offentlige sektor. Det giver ikke mindre 

administration, at en offentlig myndighed overtager en opgave fra en anden offentlig myndighed. Det kan 

tværtimod give mere administration. 

 

Vi skal hellere kigge på, hvordan vi kan effektivisere arbejdsgangene overalt i den offentlige sektor. Vi skal 

kigge på at nedlægge stillinger i den offentlige sektor. Vi skal kigge på, hvad der kan udføres i den private 

sektor i stedet for i den offentlige sektor. 

 

Vi skal ikke låse os fast på, at decentralisering er den rigtige løsning. Det kan sagtens være en del af 

løsningen, men det skal ikke være et mål i sig selv. Det altoverskyggende mål skal være, at den offentlige 

administration skal blive mindre. Vi skal bruge færre penge på den offentlige administration. Hvis 

decentralisering kan bidrage hertil, så er det en rigtig god idé. Hvis decentralisering ikke kan bidrage hertil, 

så er det en dårlig idé. 

 

Samme princip gør sig gældende, hvis private skal overtage opgaver, der i dag bliver varetaget af det 

offentlige. Hvis den private sektor kan levere den samme ydelse til en billigere pris, så skal den private 

sektor naturligvis varetage den pågældende opgave. Hvis det viser sig at være dyrere at løse en opgave i 

den private sektor, så skal opgaven blive i det offentlige. 

 

Det er skatteborgernes penge, der er tale om, og for Demokraatit handler det altid om, at borgerne skal 

have mest muligt for deres skattekroner.  

 

Det var Demokraatits foreløbige input til denne debat. 

 

 


